
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «/£» января 2019 г. № S~ 
г. Кемерово

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые постановления 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области 

( № 303, № 311 - 312, № 323, № 346, № 351 - 354)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 10.10.2019 № 311 «Об утверждении инвестиционной 
программы ООО «ТСН» в сфере теплоснабжения на 2020 год» следующие 
изменения:

1.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовках и по тексту 
приложения слова «ООО «ТСН»» заменить словами «АО «Кузбассэнерго» 
г. Новокузнецк (в контуре Кузнецкой ТЭЦ)».

1.2. В пункте 1 цифры «4217172700» заменить цифрами 
«4200000333».

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 10.10.2019 № 312 «Об установлении платы за 
подключение к системе теплоснабжения ООО «ТСН» в расчете на единицу 
мощности подключаемой тепловой нагрузки» следующие изменения:

2.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовке приложения 
слова «ООО «ТСН»» заменить словами «АО «Кузбассэнерго» г. Новокузнецк 
(в контуре Кузнецкой ТЭЦ)».

2.2. В пункте 1 цифры «4217172700» заменить цифрами 
«4200000333».

3. Внести в приложение к постановлению региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 323 «Об утверждении 
нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии,



теплоносителя по тепловым сетям регулируемых организаций Кемеровской 
области на 2020 год» следующие изменения, в строке 3 столбца 2 слова 
«ООО «Беловская теплотранспортная компания» (г. Белово, п. Инской), 
ИНН 4217173140» заменить словами «АО «Кузбассэнерго» (пгт. Инской 
Беловского городского округа), ИНН 4200000333».

4. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 29.10.2019 № 351 «Об утверждении инвестиционной 
программы в сфере теплоснабжения ООО «Беловская теплотранспортная 
компания» на 2019 год» следующие изменения:

4.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовках и по тексту 
приложения слова «ООО «Беловская теплотранспортная компания»» заменить 
словами «АО «Кузбассэнерго» (пгт. Инской Беловского городского округа)».

4.2. В пункте 1 цифры «4217173140» заменить цифрами 
«4200000333».

5. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 29.10.2019 № 352 «Об установлении платы за 
подключение к системе теплоснабжения ООО «Беловская теплотранспортная 
компания» в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки 
на 2019 год» следующие изменения:

5.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовке приложения 
слова «ООО «Беловская теплотранспортная компания»» заменить словами 
«АО «Кузбассэнерго» (пгт. Инской Беловского городского округа)».

5.2. В пункте 1 цифры «4217173140» заменить цифрами 
«4200000333».

6. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 29.10.2019 № 353 «Об утверждении инвестиционной 
программы в сфере теплоснабжения АО «Межрегиональная теплосетевая 
компания» на 2020 год» следующие изменения:

6.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовках и по тексту 
приложения слова «АО «Межрегиональная теплосетевая компания»» 
заменить словами «АО «Кузбассэнерго» г. Новокузнецк (в контуре 
ООО «КузнецкТеплоСбыт»)».

6.2. В пункте 1 цифры «4205243210» заменить цифрами 
«4200000333».

7. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 29.10.2019 № 354 «Об установлении платы за 
подключение к системе теплоснабжения АО «Межрегиональная теплосетевая 
компания» в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки» 
следующие изменения:

7.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовке приложения 
слова «АО «Межрегиональная теплосетевая компания»» заменить словами 
«АО «Кузбассэнерго» г. Новокузнецк (в контуре 
ООО «КузнецкТеплоСбыт»)».

7.2. В пункте 1 цифры «4205243210» заменить цифрами 
«4200000333».

2



8. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 30.10.2018 № 303 «Об утверждении инвестиционной 
программы Общества с ограниченной ответственностью «Тепловые сети 
Новокузнецка» (г.Новокузнецк) в сфере теплоснабжения на 2019 год» 
следующие изменения:

8.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовках и по тексту 
приложения слова «Общество с ограниченной ответственностью «Тепловые 
сети Новокузнецка» (г. Новокузнецк)», «Общество с ограниченной 
ответственностью «Тепловые сети Новокузнецка»» заменить словами 
«АО «Кузбассэнерго» г. Новокузнецк (в контуре Кузнецкой ТЭЦ)».

8.2. В пункте 1 цифры «4217172700» заменить цифрами 
«4200000333».

9. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 08.11.2018 № 346 «Об установлении платы за 
подключение к системе теплоснабжения ООО «Тепловые сети Новокузнецка» 
в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки, в случае 
если подключаемая нагрузка объектов заявителей более 0,1 Гкал/ч и не 
превышает 1,5 Гкал/ч» следующие изменения:

9.1. В заголовке и по тексту постановления, в заголовке приложения 
слова «ООО «Тепловые сети Новокузнецка»» заменить словами 
«АО «Кузбассэнерго» г. Новокузнецк (в контуре Кузнецкой ТЭЦ)».

9.2. В пункте 1 цифры «4217172700» заменить цифрами 
«4200000333».

10. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 02.12.2019.

3

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области


